
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2006   
 
Airisto Segelsällskaps i Åbo r.f. berättelse över verksamhetsåret 1.1.2006 – 31.12.2006 given av 
styrelsen till vårmötet den 14 mars 2007.  
 
PROGRAMMET 2006  
 
8.3     Vårmöte  
12.5        Flagghissning  
13.5               Sjösättning  
14.5               Bock- och städtalko  
juni        Juniorernas jolleskola  
23-25.6   Midsommareskader  
14-15.7    Gullkronakappseglingen, IMS och LYS  
16.7         Allmogebåtkappseglingen  
19-23.7     Junior NM (TPS, medverkan från ASS)  
29-30.7   Laser Masters FM (NSS, medverkan från ASS)  
17.8         Stoj-segling  
18-20.8   Finska Mästerskap för 505-klassen  
15.9            Flagghalning  
23.9     Mustfinnökappseglingen, IMS och LYS  
30.9-1.10    October Race/Melges 24 (GK, medverkan från ASS)  
13.10     Bocktalko  
14.10    Båtupptagning  
31.10     Hamnen stängs  
8.11         Höstmöte  
 
Styrelsen  
Styrelsen sammanträdde till 12 protokollförda möten under året.  
 
Kommodor: Lars Dannström  
I vicekommodor och seglingsnämndens ordförande: Stig Röberg  
II vicekommodor: Jouko Sipilä  
Skattmästare: Roger Nylund  
Sekreterare: Kasper Westerlund  
Hamnkapten: Clas Javén  
Intendent: Kalevi Fält  
Juniorchef: Kaj Lindfors  
Styrelsemedlem: Peter Rönnberg  
 
Nämnder, kommittéer och funktionärer  
Seglingsnämnd: Stig Röberg (ordf) och Roger Nylund  
Kappseglingsfunktionärer: Kaj Dunderfelt, Carl-Johan Åkerblom  
Besiktningsnämnd: Arto Blomberg (ordf), Norbert Agte, Jesper Broo och Peter Rönnberg.  
Juniorkommitté: Kaj Lindfors  
Fogde för Marholmsudden: Jouko Sipilä  
Fogde för Lammkläppen: Clas Javén  
Historiker och arkivarie: Göran-Fredrik Mustelin  
Sjöräddningskontaktperson: Kauko Tomberg  
Revisorer: Norbert Agte, Henrik Le Bell och som suppleant Pontus Lindberg.  
Kontaktperson för Svenska Kryssarklubben: Stig Röberg  



 
Medlemmar  
Sällskapet hade vid årets slut 551 medlemmar, vilket innebär en minskning med 10 medlemmar 
från år 2005. Av medlemmarna var 6 hedersmedlemmar, 9 kallade ständiga medlemmar, 201 
ständiga medlemmar, 315 årsmedlemmar och 20 juniormedlemmar.  
 
Båtregister och besiktning  
Sällskapets båtregister, som upptar de båtar som blivit besiktigade, innehöll 73 segelbåtar och 25 
motorbåtar. Jämfört med 2006  minskade segelbåtarnas antal med 7 (-4 året innan) och 
motorbåtarna med 6 (-2 året innan). I maj och juni hölls officiella besiktningskvällar i klubbhamnen 
på Beckholmen.  
 
Seglarförbundet  
Förbundets kontakt till fältet sköts till stor del via medlemstidningen Navigare samt via internet-
sidorna. Förbundet distribuerade under året sitt nya medlemskort till medlemsföreningarnas 
medlemmar som också är delaktiga i förbundets kollektiva gruppolycksfallsförsäkring och som 
även omfattar en ansvarsförsäkring för de enskilda medlemsföreningarna.  
 
Kappseglingsverksamheten  
Kappseglingsverksamheten inleddes med seglingar för lättbåtar på onsdag kvällar på banområdet 
vid Viittakari. Seglingarna arrangerades under tiden 17.5 – 28.6 och 2.8 – 13.9 turvis av ASS och 
TPS. De aktiva klasserna inskränkte sig detta år till optimistjollar och olika kategorier Laser, 
Standard/Radial/4,7. Som mest under en kväll deltog ett femtontal båtlag. Dessvärre har deltagandet 
från ASS på senare år avtagit och detta år registrerades enstaka deltaganden från familjen Niittynen 
samt Roger Nylund i Laser.  
 
10-11.6. Arrangerades Finnet-regattan på Erstan. Regattan arrangerades med TPS som 
huvudansvarig, men Roger Nylund medverkade igen som kappseglingschef. Regattan var 
rankingsegling för H-båts- och 606 klasserna med 12 respektive 10 deltagare.  
 
Gullkronakappseglingen (14-15.7) fanns även detta år med på programmet. IMS-båtarna seglade 
även om poäng i klassens riksranking. I IMS klassen startade 7 båtlag, av vilka 1 från ASS och i 
LYS klassen 6 båtlag, av vilka 3 från ASS. Start och mål var, såsom traditionen påbjuder, förlagda 
till Viittakari. IMS klassen vanns liksom året innan av Tom Finell, ESF, som fick inteckning i den 
evigt vandrande Gullkronapokalen. LYS klassen vanns av Kaj Lindfors med Irenia.  
 
Den traditionella allmogeseglingen vid Bolofsund arrangerades 16.7 under ledning av Stig Röberg. 
I tävlingen deltog 15 båtlag av vilka dock ett tvingades avbryta pga rigghaveri. Bland de 15 
deltagande båtlagen fanns det flera "nykomlingar" och man kunde också skönja en viss föryngring 
bland skepparna. Moppe med Stefan Kneck som skeppare vann och fick nu sin första inteckning i 
Houtskärs Sparbanks vandringspris. Vandringspriset för bästa båt med bomullssegel gick återigen 
till Fisken, Jean-Erik Mattsson.  
 
En av sommarens höjdpunkter var de Nordiska Mästerskapen i fem olika juniorklasser den 19-23.7 
med närmare 370 deltagare. Evenemanget var en del i TPS 100-årsfestligheter. Seglingar 
arrangerades på tre olika banområden av vilka ett var för optimistjollar och Zoom 8 där Roger 
Nylund från ASS fungerade som kappseglingschef. Med egna starter för flickor och pojkar i vardera 
klassen samt lagkappsegling för optimisterna blev det ganska många startnedräkningar den veckan 
trots att det den sista dagen inte blev några seglingar alls pga vindbrist. Från ASS deltog även 
familjen Niittynen i arrangemangen. Hela evenemanget fick mycket beröm och det bidrog säkert till 
att TPS vid Seglardagarna på hösten utsågs till årets kappseglingsarrangör.  



 
Från ASS deltog återigen Roger Nylund som chef för Laser Masters mästerskapen arrangerade av 
NSS i Nagu den 29-30.7. Denna gång var det ”endast” 54 deltagare, delvis beroende på den på 
Erstan samtidigt pågående Swan Anniversary Regattan med ett 90-tal deltagande Swanbåtar som 
sysselsatte ett inte obetydligt antal besättningsmedlemmar. Som enda ASS båt deltog Göran 
Sjöholm med sin Fågel Blå, som vann sin klass med 26 deltagande båtar. Även Swanregattan 
stördes av att vindarna var mycket svaga och varierande.  
 
ASS hade också ett eget mästerskapsprogram i form av FM för 505-klassen, 18-20.8. När ASS förra 
gången svarade svarade för klassens mästerskapsarrangemang nådde klassen för första gången på 
många år upp till hela 25 deltagare tack vara den aktiva fleeten i Åbo men denna gång visade det sig 
svårt att komma upp till de 20 båtar en fortsatt FM-status krävde. Även detta arrangemang stördes 
av brist på vind så att sista dagen kunde inga seglingar genomföras vilket kom att medföra att de för 
den bevarade statusen uppraggade båtarna aldrig kom med i protokollet.  Av de två deltagande 
ASS-båtarna klarade sig Kaj Lindfors och Johan Halonen bäst med en femte plats.  
 
Mustfinnökappseglingen den 23.9. samlade denna gång endast 10 deltagande båtlag, 4 i IMS och 6 i 
LYS, med ett ASS båtlag i vardera klassen. Det var prima förhållanden på norra Erstan, så 
planerade 2 starter kunde genomföras. IMS-klassen vanns av dat wor et förd av Esa Mach, ASS och 
LYS-klassen av Exkani med Pekka Kataja från PVK vid rodret.  
 
I Gullkrona Kryssarklubbs October Race 30.9-1.10 medverkade ASS med Stig Röberg som 
arrangör av rankingseglingar för 8 deltagande båtar i Melges 24 klassen på vattnen mellan Haverö 
och Linsor. Vindarna var gynnsamma så de planerade 6 starterna kunde genomföras. ASS båten dat 
wor et deltog i IMS klassen och placerade sig som 2:a av 7 deltagare. 
 
ASS-seglarnas aktivitet på banorna runt om i landet blev mycket blygsam under säsongen 2006. Av 
sällskapets tidigare så aktiva lättbåtsseglare var det bara Michael Söderholm och Thomas Hacklin 
som var aktiva utanför Åbo – båda för tillfället bosatta i Helsingfors. Michael blev fyra i klassens 
ranking medan Thomas var den bättre på FM med sin tredjeplats.  
 
Bland de större båtarna kan glädjande noteras att Carl-Johan Åkerblom med sin Haitar överlägset 
vann den av TPS arrangerade kvällsserien bestående av sju seglingar under säsongen medan Esa 
Mach med dat wor et placerade sig sammanlagt som trea. Dessvärre deltog inga andra ASS-båtar i 
denna serie som lyckades aktivera sammanlagt 20 båtlag.  
 
Under säsongen har Esa Mach med dat wor et och Patrick Lindqvist med Jukebox deltagit ett par av 
havskappseglarnas rankingseglingar. Vid Off Shore Week blev dat wor et femte i sin klass medan 
Jukebox var sjätte i sin.  
 
Efter avslutad säsong utsågs Esa Mach till ASS mästare i IMS klassen och Carl-Johan Åkerblom till 
ASS mästare i LYS klassen. Vandringspriset ”Årets Seglare” tillföll Göran Sjöholm.  
 
Sällskapet har för närvarande endast två medlemmar med formell kappseglingsarrangörs- 
kompetens och på sikt behövs nya krafter. Ifråga om domare är situationen om möjligt sämre då 
endast den ena av våra två domare är bosatt i Åbo.  
 
I säsongens kappseglingsarrangemang medverkade även Valtteri Arstila, Kaj Dunderfelt, Clas 
Javén, Emil Oljemark, Juhana Syrjälä, Carl-Johan Åkerblom avec samt dessutom Juhani 
Saarelainen från TPS.  
 



 
Juniorverksamheten  
ASS fortsatte att hyra utrymme hos Satavan Venepalvelu för sina kappseglande lättbåtsseglare. 
Hamnen har ett ypperligt läge för träning på Erstan, då seglarna slipper transportsträckan från 
Beckholmen ut till Erstan. Hamnen användes främst av ASS 505-seglare, men även Laserseglare 
använde hamnen som träningsbas. 
 
ASS ordnade under försommaren en jolleskola för nybörjare. Den tre veckor långa kursen innehöll 
skolning i både teori och praktik. Deltagarna lärde sig optimistjollens delar, knopar, sjövett samt 
förstås praktisk övning i segling. Samtliga 6 deltagare seglade tre kvällar i veckan.  
 
ASS jolleflotta fick ett välönskat tillägg år 2005, då fyra övningsoptimistjollar införskaffades till 
sällskapet. Förutom dessa har sällskapet tre Topperjollar för träningsbruk, samt två Laserjollar. 
Laserjollarna har använts av Michael Söderholm och Thomas Hacklin. 
 
Som nämnts, har kappseglingsaktiviteten varit rätt låg hos ASS-juniorerna, med endast ett fåtal 
kappseglande juniorer. Juniorverksamheten är grunden för ökat antal seglande och speciellt 
kappseglande medlemmar, och behöver därför fortsatt satsning under kommande år. 
 
Klubbverksamhet, möten och fester  
Stadgeenliga vår- respektive höstmöten hölls traditionsenligt på Svenska Klubben, vardera relativt 
välbesökta. I samband med höstmötet berättade Henry Ericsson och visade bilder om Americas Cup 
inför kommande säsongens seglingar i Valencia.  
 
Seglingssäsongen inleddes med en välbesökt flagghissning och supé med dans i maj på klubbhuset 
på Beckholmen.  
 
Stoj seglingen arrangerades detta år (17.8) efter en paus på flere år. Tävlingen samlade till en början 
bara tre deltagande båtlag men vi gör ett nytt försök igen 2007.  
 
Även flagghalningen blev en välbesökt och trevlig tillställning, också denna gång med röda skaldjur 
och mycket snapssång.  
 
Klubbhuset  
Redan på vårvintern kunde den redan flera år efterlängtade fasta anslutningen till stadens vatten- 
och avloppsnät förverkligas så att hela systemet fungerade när verksamheten i klubbhuset körde 
igång i maj. Anslutningspunkten är uppe invid den övre parkeringsplatsen och avloppsvattnet 
pumpas upp från en samlingsbrunn vid vaktstugan. Huvudansvaret för arbetet låg hos Kaivuuliike 
Lasse Kantola Oy och LVI-Nolvi Oy, men en stor del av arbetet gjordes som talkoarbete. För 
planeringen ansvarade TM-Kaarlo Vastamäki. Isoleringen av huvudvattenledningen sköttes i sin 
helhet av sällskapets medlemmar. Ledningen försågs även med värmekabel. Det är nu mycket 
enklare att ta vattnet i bruk på våren och att stänga av det på hösten. Det är ännu meningen att flytta 
en del av de gamla vattenledningarna som nu ligger under byggnaden inomhus, så att restaurangen 
kunde hållas öppen under en längre period under året.  
 
Kontraktet för restaurangverksamheten övertogs under våren av Pasi Immonen, tidigare verksam i 
St. Michel. Den tidigare krögaren hade de sista åren drivit restaurangen som en 
beställningsrestaurang utan egna utskänkningsrättigheter och alla restaurangbokningarna för 2006 
följaktligen sålda på sådana villkor. Därför var det i praktiken inte meningsfullt att hålla stället 
öppet för allmänheten på kvällarna utan utskänkning varför verksamheten inskränkte sig till 
lunchservering.  



 
Säsongen 2007 kommer man att återgå till det gamla systemet med utskänkning och öppet också 
kvällstid. Dessvärre kan en restaurang på Beckholmen inte klara sig enbart med det kundunderlag 
som medlemskåren i bästa fall kunde utgöra utan behöver också betydande intäkter från inte minst 
större privatbeställningar.  
 
Klubbhamnen  
Klubbhamnen iståndsattes i år liksom tidigare med de pontoner vi nu har till vårt förfogande, detta 
år dock med bara en ponton i den yttre armen. Senare under säsongen kom det sedan klart besked 
på att staden i praktiken inte kunde eller ville delta i en finansiering av en upprustning av hamnen. 
Sällskapet står därför infört uppgiften att på egen hand försöka hitta en realistisk och ekonomiskt 
hållbar lösning för hamnens utveckling och framtid. Vi har heller inte ännu lyckats lösa problemet 
med den sjunkna pontonen som ligger vid kajen och blockerar flera motorbåtsplatser.  
 
Det skulle vara viktigt för oss att kunna börja höja standarden och t.ex. få ut vatten och el på 
bryggorna, så att det skulle vara lättare att marknadsföra båtplatserna och hamnen åt de egna 
medlemmarna. Även om inriktningen fortsättningsvis är att fungera som hemhamn borde vi ändå 
försöka få den mest elementära servicen utbyggd.  
 
I slutet av säsongen fick vi inom ramen för Open Spark-projektet en basstation för trådlös 
internetförbindelse gratis installerat i hamnen. Användning förutsätter en kod som 
medlemmarna kan få via ASS.  
 
I januari 2007 har inbegärts offerter och förslag på förnyelse av en del av pontonerna.  
 
Administration och information  
Sällskapets kansli är inrymt på tredje våningen i gårdsflygeln i Svenska Gården vid Auragatan. 
Efter att vår mångåriga kanslist lämnat sin post vid årsskiftet hade styrelsen tanken att åtminstone 
till en början sköta en viss öppethållning genom enskilda styrelsemedlemmarnas dejourering men i 
praktiken fungerade inte detta utan kansliet kom snart att bli obemannat. De löpande och 
nödvändigaste kanslirutinerna med medlemsregister, post, fakturering, penningtrafik och bokföring 
sköttes av skattmästaren biträdd av sekreteraren och efter behov av övriga styrelsemedlemmar.  
 
I början av årets skaffades bredbandsanslutning till kansliet samtidigt som en som donation erhållen 
ny effektivare dator kunde tas i bruk.  
 
Under våren kom dock styrelsen till insikt om behovet att till hösten försöka hitta någon intresserad 
och lämplig person för skötseln av den löpande verksamheten. Från början av november kunde vi 
sedan tills vidare på deltid anställa Michael von Hellens, 53  år och ständig medlem i ASS, med 
andra ord en person med god kännedom om sällskapet.  
 
Sällskapets årsbok utkom utkom inte som brukligt till flagghissningen och var säkert det mest 
konkreta tecknet på att kansliet var obemannat under början av året. Först på hösten beslöt styrelsen 
att låta sammanställa och ge ut en årsbok också för år 2006 om ock försenad. Det dröjde ända till 
början av januari 2007 förrän den kunde postas till medlemmarna. Årsboken utgör fortsättningsvis 
sällskapets kanske främsta interna informationskälla för medlemmarna och har säkert en funktion 
att fylla också i framtiden. Några medlemsblad med bl.a. inbjudningar och möteskallelser postades 
också under året. Informationen via sällskapets Internetsidor samt e-mail till medlemmarna är en 
snabb, smidig, effektiv och dessutom billig kanal som kunde utvecklas och utnyttjas mycket mera 
och systematiskt.  
 



Donationer och understöd  
Åbo stad beviljade sällskapet även för detta år ett blygsamt understöd för klubbhamnen i samma 
storleksordning som föregående år.  Under våren erhölls som donation en ny effektiv dator till 
kansliet.  
 
Pris och utmärkelser  
Roger Nylund tilldelades vid flagghalningen ”Mattis större stop” för främjande av kamratskap och 
sällskapsliv inom ASS. I samband med vårmötet 2007 utdelades följande pris och utmärkelser som 
traditionellt har utdelats vid höstmötet:  
-    ASS-mästare LYS: Carl-Johan Åkerblom 
-    ASS-mästare IMS: Esa Mach 
-    TPS kipparituoppi: Kaj Lindfors 
-    Kotkanpää pokalen: Jouko Sipilä 
-    Åbo Lamps pokal: Roger Nylund 
-    Lindfors LYS-pokal: Carl-Johan Åkerblom 
-    Årets Seglare pokalen: Göran Sjöholm 
-    Villes 50-års kanna: Göran Sjöholm 
 
Ekonomi  
Sällskapets ekonomiska resultat och läge framgår av resultat- och balansräkningen. Årets resultat 
påverkas i hög grad av kostnaderna för vatten- och avloppsanslutningen som med alla tillhörande 
arbeten uppgick till ca 18 000 euro. För föregående års takarbeten tillkom detta år ännu knappa 5 
000 euro.  
 
Liksom tidigare år var sällskapets likviditet tidvis ansträngd på grund av att medlena flyter in och ut 
vid olika tider under året. På sensommaren lyftes ett banklån på 12 000 euro och vid årets slut hade 
sällskapet banklån inkluderande utnyttjad checkräkningslimit för drygt 36 000 euro. 


